scire in quo debeat gloriari. ne forte gloriatur ubi potius debeat confundi. Notandum est ergo quod triplex est gloriatio. diabolica: mundana: et christiana. Diabolica gloriatio est gloriatio de peccato. de qua in psal. li. quod gloriaris in malicia etc. Ista gloriatio talis est qualis esset si aliquis gloriaretur de hoc quod cecidisset in lutum feridum. peccatum enim immundissima res est. Item talis est gloriatio ista: ac si mulier gloriaretur de hoc quod pepisset bufonem vel serpentem vel aliud monstruosum. Sicut enim mulier naturaliter potest parere hominem non serpentem non bufonem. sic anima que naturaliter bona est: bona debet operari et non mala. qui sic gloriatur similes sunt pueris. qui denigrando se diabolum effigiant. et sic representando diabolum per villam nudum incedunt. Contra sic gloriantes dicit poeta. gloria peccati nulla peccata sui est. De mundana gloriatio sic legitur hierem. ix. Non gloriatur sapiens in sapientia sua.

**I**tem sermo alius de eadem epla. xxx. **A**mbeter gloriabor in infirmitatibus meis ut inhiter in me xpi. ii. cor. xii. Cum homo sit creatura nobilis. et ad gloriam regni celestis creatus: ipse naturaliter vult gloriari. Ideo necesse est

nec fortis ī fortitudīe sua.  
 et nō gl'iet diues ī diuitiis  
 suis zc. In sapia mundana  
 nō dz hō gl'ari: qz ipsa stul-  
 ticia ē apud deū. Ipsa ē ve-  
 lut lumē lignoz putridoz.  
 qd de nocte apparet et de  
 die n̄ apparet. In tenebris  
 hui⁹ vite videt sapia. sed in  
 futuro bñ apparebit q̄ est  
 insipientia. De fortitudine  
 x̄o corpis nō dz aliq̄s gl'ia-  
 ri. z qz fortiorib⁹ fortior in-  
 stat cruciatō. Sap. vi. et qz  
 hoc ē gl'ari de fortitudine  
 inimici sui: cū corp⁹ aduer-  
 set spūi. Preterea maledi-  
 ctus ē talis. iux illō hlerc.  
 xvij. maledict⁹ hō q̄ cōfidit  
 in hoīe: z ponit carnē bra-  
 chii sui. De diuitiis etiā  
 nō dz aliq̄s gl'ari. qz nō p-  
 derūt diuitie in die vltiōis  
 vt legit̄ in puer. xi. et qula  
 gl'ari de multitudine diui-  
 tiāz q̄s amat: p̄tra deū est.  
 gl'ari de hoc q̄ hz magnā  
 molā: ad collū vt demer-  
 ga tur in pfundū maris scz in  
 ferni. **B** Gl'atio x̄o chri-  
 stiana multiplex ē. qdā est

de dei cognitōe. vñ hief. lx  
 sed ī hoc gl'iet qui gl'iat sci-  
 re et nosse me. Et ī baruth  
 iij. beatissim⁹ isrl' qz q̄ pla-  
 cēt deo: manifesta sūt nob.  
 Secūda gl'atio ē illa de q̄  
 ij. ad cor. i. gl'iantia hec est  
 testimoniu cōsciētie nostre  
 qd scz spūs sanctus reddit  
 testimoniu spūi n̄ro: q̄ fili⁹  
 dei sum⁹. Tercia gl'atio ē  
 in p̄fectu fratrū. An. ij. ad  
 cor. i. gl'ia v̄sa sum⁹ sicut z  
 vos mea. Et iij. iob. i. mato-  
 rē horū non habeo gr̄am q̄  
 vt audiā filios meos in v̄-  
 tate ambulare. Quarta est  
 in tribulatiōibus. De q̄ ad  
 ro. v. gl'amur in tribulatio-  
 nib⁹. Et nota q̄ duo dicun-  
 tur hic scz gl'abor z q̄ libē-  
 t̄r. vult enī ap̄ls ostēdere  
 q̄ sibi tribulatiōes placeāt  
 et q̄ honorē reputet q̄ tri-  
 bulat. **C** Triptici autē  
 rōne ostēdi pōt q̄ hō debe-  
 at honorē reputare cū tri-  
 bulat. Pr̄mo qz gl'ios⁹ ē mī-  
 liti in exercitu esse q̄ sede-  
 re ad ignē v̄l esse ī balneo.  
 Boen⁹. vir sapiēs molest⁹